EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 24/2012-L, DE 11 de abril de 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR ETELVINO NOGUEIRA.
O presente Projeto de Lei tem por objetivo especificar a localização de via pública do Loteamento “Chácaras Monte Verde”, qual seja, a Rua Sarah G. Rocha, com as suas dimensões, início e término, haja vista esses importantes dados não constam no DECRETO Nº 2.784, de 7 de outubro de 1986, que deu denominação oficial a estas vias.

O Projeto também objetiva alterar denominação de via do mesmo loteamento, a qual se chama “Rua Caetê”, uma vez que já existe Estrada com esse nome em nosso Município, sendo o caso homônimo motivo de grande confusão.

Desta maneira, venho propor que a Rua do Caetê venha a se chamar “Rua Monte Verde”, de modo a homenagear a denominação do loteamento de que faz parte.

Isso posto, ETELVINO NOGUEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 11/04/2012 - 15:33:10 02099/2012, de 11 de abril de 2012, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº (2099/2012)

PROJETO DE LEI Nº 0024-L
De 11 de abril de 2012.

Estabelece as localizações e as dimensões de vias públicas localizadas no Loteamento Chácaras Monte Verde e dá outras providências.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art.1º
A RUA SARAH G. ROCHA tem início na Rua das Pedras e término a confluência da Rua Benedito S. Rocha e Estrada dos Vargas, conta com 750,0 metros de comprimento e 7,0 metros de largura.

Art. 2º
A RUA CAETÊ, com início na Rua Benedito S. Rocha e término na Rua dos Rouxinóis, com 250,00 metros de comprimento e 7,0 metros de largura, passa a denominar-se “RUA MONTE VERDE”.
Art. 3º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2012.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº ((2099/2012)